PREFEITURA D

ERICO CARDOSO
a

tennrto oe nouot-ocaÇÃo e lo.tuotclÇÃo

Trata-se de procedimento licitatório na modalidade Credenciamento no

00112024 - Processo Administrativo no 00412024, visando à Aquisição de gêneros

alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede

municipal de ensino, em atendimento ao Programa Naciona! de alimentação

Escolar - PNAE, conforme previsto na Lei Federal no 11.94712009, Lei no

11.32612006 e pela Resolução FNDE/CD/FNDE no 0612020, ResoluçãoNo 212023,

e atual Lei no 14.1331202í, com a finalidade de atender as demandas da

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, do Município de Érico Cardoso -
Ba.

Adoto como razões e fundamentos de decidir os bens lançadas linhas

subscritas pela Assessoria Jurídica do Município de Erico Cardoso, e,

consequentemente, ratifico todas as decisões proferidas anteriormente no presente

processo, e, com fulcro na Lei no 14.133121, decido:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao Chamamento Público

no 00112024, para Aquisição de gêneros arimentícios destinados a

elaboração da merenda escolar dos atunos da rede municipal de

ensino, em atendimento ao programa Nacionat de alimentação
Escolar - PNAE, conforme previsto na Lei Federat no 1,1.94112009, Lei
no 11.3261200G e peta Resotução FNDE/CD/FNDE no 0612020,
Resolução No 212023, e atuat Lei no 14.1agl2o2i, com a finatidade de
atender as demandas da secretaria Municipal de Educação e cuttura,
do Município de Érico Cardoso _ Ba.

2. ADJUDICAR o objeto do certame à:
3. ASSOCIAçÂO DOS PEQUENOS PRODUTORES DE ÉNICO

cARDoso - AppEc, inscrito no cNpJ sob o no 24.s,2.67gtooo1_a2,
no varor grobar de R$ 373.49 6,40 (Trezentos e setenta e três mír
quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos).

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA,Contato: (77, 3677-21A0. cNPJ: 13.67 O.2Og/AOOr-g7.

Unidos pelo progresso da nossa AEua Guente

Saliente-se que esta empresa apresentou preço dentro daquele estimado

por esta Administração Pública, conforme se observa nos autos do presente processo

licitatório.

Consigno elogios à Comissão Permanente de Licitação pela efetiva lisura

no procedimento.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da

referida empresa.

Após os tramites legais, CADASTRE-SE, PUBLIQUE-SE e ARQUIVE-SE

Erico Cardoso/BA, em 12 de março de 2024.

ERALDO FELIX
Assinado de forma digital
por ERALDO FELIX DA

SILVA:O1

10

98350341 0
12

-03'00'

ERALDO FELIX DA SILVA

Prefeito Municipal

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA,
Con tato: (7 7 t 367 7 -21O O. C N PJ : 13.67 O.2O3 / AO AVg7.

PREFEITURA DE

Rrco cARDoso
Unidos pelo proeresso da nossa Água Quente

É